
UCHWAŁA NR XXXVI/439/2014
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej w Gminie Stężyca oraz uregulowania innych spraw dotyczących 
tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
t.j. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm) w związku z art. 15, art. 19 pkt 1 lit a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. t.j. z 2014 r. poz. 849 ) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłatę targową :

a) za zajęcie ławy, lady lub stołu wraz z zajętą częścią nieruchomości na cele związane ze sprzedażą 
(niezależnie od branży) w wysokości – 10 zł dziennie,

b) za sprzedaż inwentarza z samochodu , ciągnika lub wozu konnego w wysokości – 10 zł dziennie,

c) za sprzedaż obnośną z ręki, kosza, wiadra lub skrzynki – 10 zł dziennie.

2. Ustala się opłatę targową w czasie imprez kulturalnych, rekreacyjnych oraz innych:

a) za sprzedaż w związku z prowadzeniem punktu gastronomicznego w wysokości - 100 zł dziennie,

b) za sprzedaż w punkcie w zakresie sprzedaży artykułów spożywczych i przemysłowych w wysokości - 50 zł 
dziennie.

3. Ustala się opłatę targową w wysokości – 5 zł dziennie od pozostałych form sprzedaży.

§ 2. 1. Opłatę targową pobiera się wg stawek dziennych, określonych w § 1, od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 
targowiskach. Obowiązek wniesienia opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do wykonywania sprzedaży 
na targowisku.

2. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa przez inkasenta.

3. Wyznacza się na inkasenta opłaty targowej pracownika Urzędu Gminy w Stężycy, podinspektora ds. 
zarządzania obiektami publicznymi, kultury, sportu i rekreacji.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Traci moc uchwała Nr II/14/2002 Rady Gminy Stężyca z dnia 13 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia 
stawek opłaty targowej w Gminie Stężyca oraz uregulowania innych spraw dotyczących tej opłaty.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2015 roku.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: E58BA0C9-A914-476D-8783-90C3120DFA50. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej w Gminie Stężyca jest niezbędny z
uwagi na planowaną zmianę wysokości stawek w stosunku do roku budżetowego 2014.
Planowana podwyżka stawek opłaty targowej związana jest z projektem budżetu na 2015 rok i ma na celu
realizację jego założenia.

Id: E58BA0C9-A914-476D-8783-90C3120DFA50. Podpisany Strona 1




